

WRZ.0022.52.2020

**Protokół Nr 120/20
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 9 grudnia 2020 roku**

Ad. 1

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń- Starosta
Tadeusz Skatuła - Wicestarosta
Krystyna Kuczera - Członek Zarządu
Kornelia Newy - Członek Zarządu
Jan Zemło - Członek Zarządu

Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Irena Obiegły - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim
Iwona Koczy - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej
Dezyderiusz Szwagrzak - Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim
Michał Lorek – Sekretarz Powiatu
Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu
Adam Duży - Radca prawny

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Dezyderiuszowi Szwagrzak – Dyrektorowi Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim.
5. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu

Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim,
ul. Wałowa 30.

6. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2030.
7. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.
8. Przedstawienie wniosków Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w sprawie czasowego obniżenia opłat czynszowych firm:
 - a) POL TV Multimedia S.A. z siedzibą w Opolu
 - b) Audiofon Sp. Z o.o. Sp. K. z siedzibą we Wrocławiu,
a także propozycji odpowiedzi w ww. sprawach.
9. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
 - b) zmian w planie finansowym wydatków w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między paragrafami klasyfikacji budżetowej,
 - c) zmian w planie finansowym wydatków Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między paragrafami klasyfikacji budżetowej,
 - d) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zmniejszeniu planu dochodów i wydatków,
 - e) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok.
10. Sprawy bieżące:
 - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 3/XI/2020,
 - b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 3/XI/2020,
 - c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 27/2020,
 - d) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 11/2020/2021,
 - e) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 38/2020,
 - f) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 86/2020.

11. Wolne głosy i wnioski.
12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 2 grudnia 2020 r.
13. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Sekretarz Powiatu Michał Lorek zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie „Sprawy bieżące podpunktu g) dotyczącego przedstawienia opinii Komisji Budżetu w sprawie projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszoną zmianą.

Ad. 3

Dyrektor PCPR Irena Obiegły przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (załącznik nr 2 do protokołu). Dyrektor wyjaśniła, że zmiany w podziale środków PFRON spowodowane są tym, że ośrodki rehabilitacyjne nie funkcjonują i osoby, które otrzymały dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych z tych turnusów musiały zrezygnować. W związku z powyższym, proponuje się przekazanie niewykorzystanych środków w wysokości 51 729,00 zł na dofinansowanie:

- a) likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych - kwota 31 729,00 zł;
- b) zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze - kwota 20 000,00 zł.

Dyrektor przekazała, że pomimo, iż uchwała będzie mogła zostać podjęta w dniu 21 grudnia br. to uda się te środki wykorzystać, bo pracownicy są przygotowani do zrealizowania wszystkich złożonych wniosków na te zadania. Dodała, że wnioskodawcy, którzy otrzymają dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, o kolejne takie dofinansowanie będą mogli ubiegać się za trzy lata.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

Ad. 4

Dyrektor ZAZ - ZUP Dezyderiusz Szwaigrzak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Dezyderiuszowi Szwaigrzak – Dyrektorowi Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 3 do protokołu). Dyrektor przekazał, że miał dotychczas pełnomocnictwo od Zarządu Powiatu do dokonywania wszelkich czynności związanych z bieżącą działalnością Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu, w którym była zapisana kwota do zaciągania zobowiązań do wysokości 80 000 zł. ZAZ rozlicza się netto, a w dotychczasowym pełnomocnictwie nie było to sprecyzowane. Zbliża się koniec roku i Zakład za wygosparowane środki planuje jeszcze

poczynić inwestycje związane z zakupem suszarek do pralni - są to ostatnie urządzenia, które jeszcze nie zostały wymienione. Koszt tych urządzeń wyniesie około 80 000 zł netto. W związku z tym Dyrektor zwrócił się z prośbą o dokonanie zmiany dotychczasowego pełnomocnictwa poprzez zwiększenie kwoty do zaciągania zobowiązań w ten sposób, aby zobowiązania można było zaciągać do kwoty w jakiej można dokonywać zakupów w trybie z wolnej ręki, bo w przypadku zobowiązań powyżej kwoty 30 000 euro wszystkie dokumenty zakupu podpisywane są łącznie ze starostą, czy też członkiem zarządu. Pojawiła się więc pewna luka, pomiędzy możliwością zaciągania przez Dyrektora zobowiązań do kwoty 80 000 zł, a pomiędzy kwotą 30 000 euro, czyli około 130 000 zł, kiedy to wymagana jest zgoda członka zarządu. Dodatkowo w jednym z punktów pełnomocnictwa zostało uszczegółowione, że chodzi o sprawozdawczość finansową i budżetową.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 735/2020 w ww. sprawie.

Ad. 5

Dyrektor ZAZ - ZUP Dezyderiusz Szwaigrzak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, ul. Wałowa 30 (załącznik nr 4 do protokołu). Dyrektor przypomniał, że jest to uchwała, która co roku jest podejmowana przez Radę Powiatu. Stawka dotacji proponowana w projekcie uchwały jest niezmienna od kilku lat i wynosi 145 000 zł. Dodał, że wnioskował o wyższą kwotę, jednak w wyniku ustaleń ze Starostą kwota tej dotacji pozostała na niezmiennym poziomie. Wyjaśnił, że zwracał się o zwiększenie stawki dotacji m.in. ze względu na wzrost płacy minimalnej. Dyrektor stwierdził, że podjęcie tej uchwały jest niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Zakładu.

Starosta Leszek Bizoń zapytał od ilu lat stawka dotacji dla Zakładu Aktywności Zawodowej wynosi 145 000 zł.

Dyrektor ZAZ ZUP Dezyderiusz Szwaigrzak przypomniał, że jak Zakład powstał to dotacja ta wynosiła około 190 000 zł na 15 pracowników niepełnosprawnych, a wówczas płaca minimalna wynosiła około 1 300 zł. Od przyszłego roku płaca minimalna wynosić będzie 2 800 zł, przy czym obecnie w Zakładzie pracuje 33 pracowników niepełnosprawnych, a dotacja wynosi 145 000 zł, zatem rachunek w tym zakresie jest dość prosty. Koszty po stronie Zakładu nie rosną jeżeli chodzi o dotację z Powiatu, a dodatkowo w ramach tej kwoty wykonywane są pewne inwestycje. Dodał, że dokładnie nie pamięta, ale ta stawka w wysokości 145 000 zł została ustalona w 2016 lub 2017 roku.

Starosta Leszek Bizoń stwierdził, że to świadczy o tym, iż Zakład się rozwija, ma inne możliwości pozyskiwania dochodów i te dochody inwestuje w swoją działalność. Dotacja pozostaje na niezmiennym poziomie, jednak jeżeli sytuacja w ciągu roku będzie tego wymagała, to zostaną podjęte odpowiednie działania w celu jej zwiększenia.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

Ad. 6

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2030 (załącznik nr 5 do protokołu). Wicestarosta poinformował, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 21 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska organ wykonawczy powiatu w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza powiatowe programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych. „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2030” został opracowany w takim terminie, żeby mógł zacząć obowiązywać po upływie okresu, na który został opracowany obecny program, tj. od 2021 r. Głównym celem Programu jest zrównoważony rozwój powiatu wodzisławskiego ze szczególnym uwzględnieniem ochrony środowiska, racjonalnego korzystania z zasobów przyrodniczych oraz poprawy warunków życia mieszkańców. W opracowywaniu przedmiotowego dokumentu zapewniono udział społeczeństwa. Projekt Programu umieszczono na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa, z informacją o możliwości zapoznania się z projektem dokumentu oraz składania uwag i wniosków w dniach od 2 listopada do dnia 22 listopada 2020 r. W okresie tym nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. Projekt Programu zgodnie z wymogami ustawy wymagał przeprowadzenia procedury przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. W dniu 20 października 2020 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach uzgodnił brak konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego dokumentu. Wicestarosta stwierdził, że przedmiotowe opracowanie jest bardzo obszerne i w skrócie przedstawił jego strukturę. Wicestarosta poinformował, że Program ochrony środowiska został opracowany przez firmę EKO – TEAM KONSULTING z siedzibą w Hecznarowicach. Całkowity koszt opracowania tego Programu wynosi 11 070 zł, a w dniu 2 grudnia br. została podpisana umowa dotacyjna z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, zgodnie z którą dofinansowanie wyniosło 80% kosztów tego opracowania, czyli 8 856 zł.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

Ad. 7

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 6 do protokołu). Naczelnik poinformowała, że Dyrektor PPZOZ zwrócił się z prośbą o udzielenie dotacji celowej na sfinansowanie wkładu własnego w ramach projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę zewnętrznej sieci ciepłowniczej, sieci

c.w.u. wraz z węzłami cieplnymi i regulatorami pogodowymi oraz termomodernizacja budynków PPZOZ w Wodzisławiu Śląskim i Rydułtowach”. Jak wynika z uzasadnienia wniosku, w kolejnym etapie realizacji zadania zostały wykonane jego części dotyczące budynku laboratorium analitycznego oraz budynku administracji w Rydułtowach oraz budynku administracji w Wodzisławiu Śląskim. Naczelnik dodała, że z uwagi na to, iż Dyrektor w dniu wczorajszym poinformował, że jednak kwota dotacji uległa zmianie, należy wprowadzić autopoprawkę do omawianego projektu uchwały polegającą na zmianie wysokości dotacji z kwoty 1 094 265,51 zł do kwoty 1 092 685,06 zł. Ponadto, w związku z tym, że w uchwale nie jest wskazana data przekazania dotacji proponuje się wprowadzenie kolejnej autopoprawki polegającej na dodaniu w § 1 ust. 3 o brzmieniu: „Udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 1, nastąpi w roku budżetowym 2021”.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały, uwzględniając zgłoszone autopoprawki.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła wnioski Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w sprawie czasowego obniżenia opłat czynszowych firm: POL TV Multimedia S.A. z siedzibą w Opolu oraz Audiofon Sp. Z o.o. Sp. K. z siedzibą we Wrocławiu, a także propozycję odpowiedzi w ww. sprawach (załącznik nr 7 do protokołu). Naczelnik przekazała, ww. wnioski Dyrektora PPZOZ wpłynęły do Zarządu w dniu 01.12.2020 r. Został więc przygotowany projekt odpowiedzi, w którym informuje się, iż Zarząd Powiatu Wodzisławskiego podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone w piśmie z dnia 23 lipca 2020r. wskazujące, że brak jest podstawy prawnej do zastosowania przesłanek w zakresie obniżenia stawek czynszu, wskazanych w uchwale Nr XLVII/453/2014 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 25 września 2014r. w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Wodzisławski jest podmiotem tworzącym.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował propozycję odpowiedzi na wnioski Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w sprawie czasowego obniżenia opłat czynszowych firm: POL TV Multimedia S.A. z siedzibą w Opolu oraz Audiofon Sp. Z o.o. Sp. K. z siedzibą we Wrocławiu.

Ad. 9

a)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków,

o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w:

- 1) rozdziale 71012 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia pracowników Wydziału Geodezji (kwota 5 025,00 zł),
- 2) rozdziale 75411 w celu zabezpieczenia środków na bieżącą działalność Komendy Powiatowej PSP w Wodzisławiu Śl. a w szczególności na zakup środków gaśniczych, tlenu medycznego oraz zakup usług związanych ze wsparciem technicznym systemu teleinformatycznego (kwota 64 039,00 zł),
- 3) dziale 801 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi pracowników Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisławiu Śląskim, Liceum Ogólnokształcącego w Rydułtowach, Powiatowego Ośrodka Doskonalenia nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim oraz na uzupełnienie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Liceum Ogólnokształcącego w Rydułtowach (kwota 286 236,00 zł),
- 4) dziale 852 w związku ze zwrotem środków zaangażowanych przez Powiatowego Centrum Pomoc w Rodzinie na rzecz Powiatowego Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Wodzisławiu Śl. (kwota 10 000,00 zł),
- 5) rozdziale 85510 w celu zabezpieczenia środków finansowych na bieżącą działalność Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach (kwota 20 000,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 736/2020 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie finansowym wydatków w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między paragrafami klasyfikacji budżetowej (załącznik nr 9 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie finansowym wydatków Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim należy dokonać w celu zabezpieczenia środków na zakup laptopów w związku z realizacją rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica”.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 737/2020 w ww. sprawie.

c)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie finansowym wydatków Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między

paragrafami klasyfikacji budżetowej (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmian w planie finansowym wydatków Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach należy dokonać w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia osobowe pracowników, na odpis dotyczący Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz na zakup laptopów w związku z realizacją rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica”.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 738/2020 w ww. sprawie.

d)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zmniejszeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 11 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 80195 w związku otrzymaniem dodatkowej kwoty dotacji na realizację przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Wodzisławiu Śl. programu „Za życiem” (kwota 13 860,00 zł),
- 2) 85202 w związku z decyzjami Wojewody Śląskiego:
 - a) Nr FBI.3111.211.5.2020 z dnia 26 listopada 2020r. zmniejszającą plan dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej w związku ze zmniejszeniem liczby mieszkańców domów, na których planowano dotację z budżetu państwa (kwota zmniejszenia 52 84700 zł),
 - b) Nr FBI.3111.211.7.2020 z dnia 27 listopada 2020r. zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na bieżącą działalność domów pomocy społecznej (kwota zwiększenia 36 786,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 739/2020 w ww. sprawie.

e)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok (załącznik nr 12 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie w dniu dzisiejszym w punkcie 9 d) uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu Powiatu do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 740/2020 w ww. sprawie.

Ad. 10

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- a) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 3/XI/2020 (załącznik nr 13 do protokołu),
- b) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 3/XI/2020 (załącznik nr 14 do protokołu),
- c) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 27/2020 (załącznik nr 15 do protokołu),
- d) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 11/2020/2021 (załącznik nr 16 do protokołu),
- e) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 38/2020 (załącznik nr 17 do protokołu),
- f) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 86/2020 (załącznik nr 18 do protokołu),
- g) opinią Komisji Budżetu w sprawie projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok (załącznik nr 19 do protokołu).

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przekazał, że zgodnie z obowiązującą procedurą budżetową, po omówieniu projektu budżetu na rok 2021 na wszystkich merytorycznych komisjach, przekazują one swoje opinie do Komisji Budżetu, która formułuje już jedną opinię. W związku z tym, że wszystkie komisje merytoryczne nie wniosły żadnych uwag do projektu budżetu Powiatu na 2021 rok, Komisja Budżetu również wdała opinię pozytywną, bez uwag i wniosków do projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 r.

Ad. 11

Członek Zarządu Krystyna Kuczera poinformowała, że powraca sprawa tworzenia centrów zdrowia psychicznego. Wpłynęła korespondencja w tej sprawie z projektem dotyczącym formuły funkcjonowania takich centrów w powiatach, gdzie dołączono wykaz, na podstawie którego wskazano, że w Powiecie Wodzisławskim winien funkcjonować jeden taki ośrodek. W chwili obecnej jeszcze trwają konsultacje, a w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z Dyrektorem PZOZ oraz Dyrektorem PCPR, aby omówić strukturę i ewentualną formę funkcjonowania centrum zdrowia psychicznego w naszym powiecie, czy też sformułować sugestie w przedmiotowej sprawie.

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przekazał, że w dniu wczorajszym wpłynął na rachunek bankowy budżetu Powiatu udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 4 121 000 zł, co oznacza, że w porównaniu rok do roku jest to kwota wyższa o 301 513 zł, czyli o 7,89%.

Ad. 12

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 2 grudnia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 13

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 9 grudnia 2020 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 14 grudnia 2020 r.